ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
оу гогз. „„ зоа/У

О проведении научно-методического
I семинара для учителей математики
•—и-Дия открытых дверей для учащихся

старших классов общеобразовательных
учебных заведений Ленинградской области

В целях стимулирования научно-исследовательской и методической деятельности
преподавателей математики, а также профориентации обучающихся старших классов
общеобразовательных и специализированных учебных заведений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 24.03.2023 по 27.03.2023 научно-методический
семинар для учителей математики и Дня открытых дверей для учащихся старших классов
общеобразовательных учебных заведений Ленинградской области (далее - Мероприятие).

2. Утвердить программу проведения Мероприятия согласно Приложения 1.
3. Утвердить организационный комитет Мероприятия согласно Приложения 2.
4. Назначить ответственным за организацию Мероприятия заместителя начальника

Управления по организации приема - начальника Отдела по организации приема по
направлениям математика, механика, процессы управления, физика и химия Хазова Н.К.

5. Ответственному за проведение Мероприятия Хазову Н.К.:
5.1. Направить проректору по безопасности Грязнову Д.В. служебную записку со

списками организаторов и участников в срок не позднее трех рабочих дней до начала
Мероприятия;

5.2. Направить проректору по безопасности Грязнову Д.В. служебную записку,
содержащую информацию о работниках СПбГУ, ответственных за получение ключей от
помещений, указанных в Приложении 1 настоящего приказа.

5.3. Обеспечить распространение информационных материалов о профильных
образовательных программах бакалавриата и специалитета СПбГУ;

5.4. Направить начальнику Управления - Службы информационных технологий
^Карпенко П.А. заявку на техническое сопровождение Мероприятия в срок не позднее^грех
'рабочих дней до начала Мероприятия.

6. Доценту Санкт-Петербургского государственного университета - сопредседателю

организационного комитета Павилайнен Г.В. обеспечить организационную подготовку и

проведение Мероприятия.
7. Начальнику Управления по организации питания 1 оглевой О.А. обеспечить

питание участников Мероприятия за наличный расчет по заявке организаторов

Мероприятия.
8. Проректору по безопасности Грязнову Д.В. обеспечить доступ участников и

организаторов Мероприятия в дни проведения мероприятия в здания СПбГУ, указанные в

Приложении 1 настоящего приказа, в соответствии с предоставленными ответственным за

проведение Мероприятия списками при предъявлении документов, удостоверяющих

личность.

9. Начальнику Управления - Службы информационных технологий Карпенко П.А.

обеспечить техническое сопровождение Мероприятия по заявке ответственного за

организацию Мероприятия.

10. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.

обеспечить информационное сопровождение Мероприятия.

11. Главному инженеру Михайлову Д.В. обеспечить:

11.1. дополнительную влажную уборку в помещениях СПбГУ, указанных в

Приложении 1 настоящего приказа, а также мест общего пользования;

11.2. работу гардероба в зданиях СПбГУ, указанных в Приложении 1 настоящего

приказа.

12. Начальнику Управления экспозиций и коллекций Тапаковой-Боярской Е.В.

обеспечить 26.03.2023 проведение экскурсий в Музее истории физики и математики для

участников Мероприятия (до 80 человек) в дни проведения мероприятия в зданиях СПбГУ,

указанных в Приложении 1 настоящего приказа.

13. Финансирование Мероприятия произвести в соответствии с технической сметой,

запрошенной у заместителя первого проректора - начальника Бюджетпо-аналитического

управления Ахобадзе Т.Д. в рамках от служебной записки от 10.02.2023 № 09-06/1-36.

14. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по молодежной

поли гике и организации приема.

15. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять

на адрес электронной почты org@spbu.ru.

16. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя первого

проректора по молодежной политике и организации приема

Хуршудяна А.Л.

Первый проректор по молодежной политике и

организации приема •». .1.611 . i А.В. Бабич

mailto:org@spbu.ru

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНА I
приказом от 2Q -Оъ 3 О ЬЧ / ^

Программа проведения научно-методического семинара для учителей математики и
Дня открытых дверей дли учащихся старших классов общеобразовательных

учебных заведений Ленинградской области

24.03.2023
17:00 - Сбор участников у станции метро «Автово»
17:00 - 18:00 - Проезд автобусами Фонда «УниШанс» до гостиниц «Александрия» (Санкт-
Петербургское шоссе, д. 1346) и «Самсон» (Санкт-Петербургский пр., Д.44А)
18:00 - 19:00 - Заселение
19:00 - 19.30 - Ужин
19:30 - 21:00 - Занятия по математике, физике, информатике, химии по расписанию.
Для учителей - консультация по решению нестандартных задач и подготовка к
к о 1 к]) е р е н ц и и ш к о л ы i и к о в
21:30 - 23:00 Деловые и интеллектуальные игры, дискотека

25.03.2023
09:00 - Завтрак (на территории гостиниц)
09:30 - Отъезд в Петергофский УНЦ СПбГУ (Университетский пр., д.28)
10:00 - Открытие Семинара (Ауд. № 01)
10:30 - Начало заня тий по расписанию (Ауд. №01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 2504, 2506, 2508,
2510, 2512, 2514, 2516, 2518, 2520, 2522, 2524, 2426, 2406, 2408, 2410, 2412, 2444, 2446)
12:00 - Кофе-брейк
12:30 - 14:00 - Продолжение занятии по расписанию (Ауд. №01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08,
2504, 2506, 2508, 2510, 25 12, 2514, 25 16, 2518, 2520, 2522, 2524, 2426, 2406, 2408, 2410, 2412,
2444, 2446)
14:00 - 15:00 -Обед
15:00 - Продолжение занятий по расписанию (Ауд. №01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 2504,
2506, 2508, 25 10, 2512, 2514, 2516, 2518, 2520, 2522, 2524, 2426, 2406, 2408, 2410, 2412, 2444,
2446)
17:00 - Отъезд участников в гостиницы. Проведение консультаций по математике, физике,
химии, информатике для школьников.
21:00 - Ужин (на территории гостиницы)
22:00 - Интеллектуальные игры и развлечения

26.03.2023
09:00 - Завтрак (на территории гост иниц)
09:30 - Отъезд в Петергофский УНЦ СПбГУ (Университетский пр., д.28)
10:00 - Начало работы Дня открытых дверей, информация о подготовке и условиях
поступления в СПбГУ в 2023 году (Ауд. №01)
11:00 Лекция Калинина Е.О. по химии с демонстрацией опытов (Ауд. №03)
Лекция Дементьева А.Н. по астрономии и астрофизике (Ауд. №1), лекция Реснина Н.Н. по
новым биоматериалам (Ауд. №02), лекция Востокова С.В. по математике (Ауд. №04)
12:00 - Полдник в столовой
12:00 - 14:00 - Экскурсия в Музей физики и математики (ул. Ульяновская, д. 1;
Университетский пр., д. 28)

4

12:30 - 14:00 - Продолжение занятий по расписанию для школьников и учителей. Начало
научно-практической конференции школьников (Ауд. №01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 2504,
2506, 2508. 25 10, 2512. 25 1 -•!. 25 ! б, 25 18. 2520, 2522, 2524. 2426. 2406, 240S, 24 ! 0. 24 ! 2. 2-14 I)
12:30 - 14:00 - Тест по математике и физике для школьников (Ауд. №01, 02, 03, 04, 05, 06,
07, 08, 2504, 2506, 2508, 2510, 2512, 2514, 2516, 2518, 2520, 2522, 2524, 2426, 2406, 2408,
2410,2412,2444)
14:00 - 15:00 - Обед
15:00 - Посадка в ав тобусы и отъезд на экскурсию «Кронштадские форты»
21:00 - Ужин (на территории гостиницы)
22:00 - Консультации по математике, физике, химии, информатике для школьников

27.03.2023
09:00 - Завтрак (на территории гостиниц)
10:00 - Занятия по расписанию в гостиницах, разбор итогов теста
11:30 - Полдник (на территории гостиниц)
12:00 - Продолжение занятий по расписанию, подведение итогов Семинара
14:00 - Обед (Ульяновская.
15:00 - Отъезд школьников автобусами Фонда «УниШанс» до метро «Автово»
16:00 - Подведение и тогов и отъезд

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН /
приказом отgc •'SOffiVb ЗО^Ы j~f

Орг анизационный комитет научно-методического семинара для учителей
математики и Дни открытых дверей для учащихся старших классов

общеобразовательных учебных заведений Ленинградской области

JY» ФИО Подразделение СПбГУ / организации

1. Востоков Сергей Владимирович
- Председатель Оргкомитета

д.ф.м.н., профессор СПбГУ,
Председатель правления Фонда

«УниШанс»

2. Павилайпеи Галина
Воль/1емаровпа -

сопредседатель Оргкомитета

К.ф.-м.н., доцент СПбГУ, член
правления Фонда «УниШанс»

-V Кропачева Наталия Юрьевна -
заместитель 11редеедатедя

Оргкомитета

к.ф.-м.н., доцент кафедры общей
математики и информатики СПбГУ

4. Франус Дмитрий Валерьевич
(по согласованию)

к.ф.-м.н., исполнительный д и ре кто р
Фонда «УниШанс»

5.
Зуева Екатерина Викторовна,

тех][ический секретарь
Оргкомитета

координатор Фонда по организационной
работе

6. Глушкова Дарья Сергеевна,
техни чес к и й секретар ь

Оргкомитета

координатор Фонда по
документообороту, платежам и

финансовому контролю